A continuación, se presenta gráfica con los requerimientos que fueron trasladados por “No 
competencia” discriminados por entidades a donde se transfirió la PQRS. 

Gráfica No. 5: Trasladados por no competencia 

Fuente: Elaboración equipo OCI 

En la gráfica No. 5 se puede observar que ciento veintidós (122) requerimientos que no eran de 
competencia de la UAECOB fueron trasladados a las entidades respectivas para su gestión. 

Por otro lado, se analizó el reporte publicado mes a mes por la Secretaria General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá, D.C., en el Sistema Distrital de Quejas y Sugerencias “Bogotá te escucha”, el cual